CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES:  CÍCERO ALVES DA SILVA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL SR-246, COM INÍCIO NO
TREVO DA FAZENDA POUSO ALTO, PASSANDO PELA FAZENDA ROLDÃO ATÉ A
FAZENDA UNIÃO DA VITÓRIA”.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de setembro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

 Apresentamos esta Indicação, para que se providencie a manutenção da estrada SR-
246, no trecho que compete, com início no trevo da Fazenda Pouso Alto, passando pela
Fazenda Roldão até a Fazenda União da Vitória.

Ressaltamos a importância desta manutenção, uma vez que a referida estrada se
encontra com estreitamento em alguns pontos, excesso de mato em suas laterais,
esburacamento, entre outros problemas. Diante do exposto, passamos a indicar que seja feito o
patrolamento, bem como alargamento, limpeza das laterais, saídas de águas e feitura de
camaleões onde houver necessidade, cascalhamento dos pontos críticos, especialmente nas
subidas íngremes existentes no trajeto.

Visando a acessibilidade e boas condições de tráfego naquela área, solicito que seja
feita esta manutenção.
           Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

CÍCERO ALVES DA SILVA

Vereador